
CANALETA

0.
50

14.52

1.
85MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP

ÁREA = 17,06 m²

11.13 12.22 11.52 16.95 3.97
4.52

15.94

2.
3120.15

3.155.5415.3112.58
19.31

2.
31

S
W

E
NN

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

01 CONTRAPISO DA ESCADA

03 GUARDA-CORPO

04 MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP

m²

m

M³

174,49

140,59

02 PINTURA DO PISO DA ESCADA m² 174,49

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4
(CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO
EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 5CM.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,
APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO
PREPARADOR. AF_05/2021.

04 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 19,31

MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTO
DE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.

METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANA
PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

8,53

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440
D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =
1/2", H = 1,05 M.

TUBO DE AÇO
GALVANIZADO 2"

TUBO DE AÇO
GALVANIZADO 1/2"

1.50

0.
40

0.
20

0.
20

0.
20

1.
05

CALÇAMENTO

0.
17

0.35

3.
63

7.49

CALÇADA

ESCADA

CALÇADA

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

02 ESCADA - 17 CM DE ESPELHO E 35 CM DE PISO

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO

05 ALVENARIA DE TIJOLO FURADO, H = 30CM

m²

m²

m

m

m 2,15

101,51

12,24

61,22

31,25

06 PINTURA DE CALÇADA m² 113,75

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,
FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,
NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.
03 LANCES DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO
MOLDADA IN LOCO, ESPELHO = 17CM, PISO =
35CM, LARGURA VARIÁVEL.

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440
D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =
1/2", H = 1,05 M.

ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 9X19X19,
REVESTIMENTO DE 2,5CM DE CADA LADO E
ACABAMENTO COM PINTURA LÁTEX ACRÍLICA.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,
APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO
PREPARADOR. AF_05/2021.

07 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 7,68 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANA
PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

2.63 4.92

0.79

1.29

6.74
2.25

1.
82

2.
65

4.
93

7.
18

3.
91

3.
09

3.
00

8.29

2.59

6.47

8.31

1.59
0.43

9.06

1.40

1.41

2.91

5.28

1.09
11.58

8.48

6.05

1.987.07

4.53

3.49

0.61

0.35
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CALÇAMENTO
42,06m²

ALVENARIA
h = 30cm
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VE

N
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IA
h 

= 
30

cm

CONSTRUÇÃO

0.15

0.
15

1.00

1.
00

CORRIMÃO

TUBO DE AÇO
GALVANIZADO 2"

0.
30

0.
40

0.
20

0.
20

0.
20

1.
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C
AL

Ç
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TO

42
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,8
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ESCADA3,11m²

0.35

1.40

1.41

2.
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2.
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CÂMERA PDR

VARANDA

CX

HI

RUA ABILIO CUSTÓDIO HENRIQUES

CARANGOLA -->

ASFALTO

BLOQUETE SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

678,75

PADRÃO

MANILHA Ø40

N.A.678,24

PADRÃO

N.A.

MANILHA Ø40

VALA-->

CANALETA

<-- FERVEDOURO

RUA BELA VISTA

RUA MIGUEL GOMES DE FREITAS

SOLO NATURAL

ESTRADA

BEIRAL FERRO VELHO

<-- CÓRREGOPASSARELA

RUA JANUÁRIA ANTÔNIA DA SILVA

RAMPAVARANDA

CAIU

CIMENTADO

GARAGEM

RAMPA

VARANDA

CIMENTADO

CALÇADA

CONCRETADO

BECO

RUA BELA VISTA

Nº 199

BECO

Nº 180

Nº 190

Nº 216

VARANDA

BECO

BECO

BECO

BECO

BECO

BECO

ESG

RUA MARINA C. 
CAETANONº 130

Nº 140

RUA SAN
TA BÁRB

ARA

PARALELO

ESCADÃO

ESCADÃO

Nº 46

BECO

BECO

BECO

BECO

VARANDA

ESG

Nº 29

Nº 33

TV. BELA VISTA

BECOESG

ESG

RUA JOÃ
O GOME

S DO CA
RMO

RAMPA

PORTÃO

RUA DO JACARÉ

LAJE

CIMENTADO CIMENTADO

ESCADA

CALÇADA

CALÇADAESCADA

0.170.74 2.50m APRÓX.

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 01

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DE

AÇO GALVANIZADO.

01CALÇADA EM CONCRETO

02ESCADA - 17 CM DE ESPELHO E 74 CM DE PISO03CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04GUARDA-CORPO

05POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED

m²

m²m

m

UN 04

89,05

12,07142,33

31,93

06PINTURA DE CALÇADA m² 101,12

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN

LOCO COM 01 LANCE, ESPELHO = 17CM, PISO =74CM, COMPRIMENTO = 11,10m E LARGURAVARIÁVEL.

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 WPINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,

APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05

1.40

8.17 1.053.924.97 3.13

3.08 6.98 8.05

3.23 6.61

0.864.82 2.20

8.237.50

5.864.265.47

4.846.404.31

7.201.413.05

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOCALÇAMENTO

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"

1.501.00 CALÇAMENTO

CANALETA0.50 14.52 1.85MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP ÁREA = 17,06 m²

11.13 12.22

11.52

16.95

3.97

4.52 15.94

2.3120.15

3.15

5.54

15.31

12.58

19.31

2.31

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES01CONTRAPISO DA ESCADA

03GUARDA-CORPO

04MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP

m²

m

M³

174,49

140,59

02PINTURA DO PISO DA ESCADA m² 174,49

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4(CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADOEM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 5CM.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05CALÇAMENTO04CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 19,31 MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTODE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANA

PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

8,53

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

0.170.35 3.637.49CALÇADA ESCADA CALÇAMENTO42,06m²ALVENARIAh = 30cmALVENARIAh = 30cm TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"ALVENARIACALÇAMENTO0.300.400.200.200.201.05CONSTRUÇÃO0.15 CALÇAMENTO42,06m²CALÇAMENTO19,89m²ESCADA3,11m² 0.170.35 ESCADA1,79m²CALÇAMENTO19,89m²CALÇAMENTO39,56m²0.351.091.690.660.431.830.351.401.412.022.33 0.17 0.35

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTO

0.151.001.00

2.634.920.791.29 6.742.251.82

2.654.93

7.18

3.91 3.09

3.008.29 2.59

6.47 8.311.590.43

9.06 1.401.412.91 5.281.09 11.58

8.48 6.051.987.074.533.490.61

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05CALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO02 ESCADA - 17 CM DE ESPELHO E 35 CM DE PISO

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO

05 ALVENARIA DE TIJOLO FURADO, H = 30CM

m²m²

m

m

m2,15

101,5112,24

61,22

31,25

06 PINTURA DE CALÇADA m²113,75

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE

CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.03 LANCES DE ESCADA EM CONCRETO ARMADOMOLDADA IN LOCO, ESPELHO = 17CM, PISO =

35CM, LARGURA VARIÁVEL.

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 9X19X19,REVESTIMENTO DE 2,5CM DE CADA LADO EACABAMENTO COM PINTURA LÁTEX ACRÍLICA.PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,

APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

0.35

07 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m7,68 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

QUANTITATIVO ÁREA DEPINTURA E REVESTIMENTO

MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP

ÁREA = 28,56 m²

2.00

0.50 22.85

CALÇAMENTOCANALETA0.300.30CANALETACAIXA DEDRERNAGEMCONCRETO MAGROH = 05 CM0.300.300.600.800.50 TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOCALÇAMENTO

20.02 7.491.720.52 3.322.97 4.675.58 5.69 2.852.99

0.50

0.30

0.30

1.17 2.30

2.026.561.23

3.904.75

11.77

1.733.81

6.07

3.851.313.68

3.963.21

3.923.40

10.03

3.79

10.07

3.901.66 3.241.13 8.80 12.790.09 4.334.57 1.670.85

3.083.293.313.703.204.873.775.243.65

28.2628.60

3.291.570.80 0.802.903.52 7.016.51

2.34

2.34

1.79 2.29

0.81 1.046.726.72

5.78

5.93

1.20

0.560.26

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

02

03CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04GUARDA-CORPO

05

m

m

208,82

58,52

06

PINTURA DE CALÇADA m² 347,05

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

07

CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 96,05 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANA

PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP M³ MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTODE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.14,28

08

CAIXA DE DRENAGEM PLUVIAL UN 01

POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED UN 06 POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

CAIXA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIACOM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕESINTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,

FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

0.170.35ESCADACALÇADACALÇADAESCADA1,38m²CONSTRUÇÃO

0.502.802.75 2.752.752.75 2.00

0.401.700.404.50

0.100.40VARIÁVEL 15.001.000.200.301.000.200.30 1.000.200.30 1.000.200.301.000.200.30 1.000.200.30CONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CM CONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CM CONCRETO MAGROH = 05 CM

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOCALÇAMENTO

1.5
8

23.841.25 2.71

19.98 1.56 1.5
5

3.75

1.39

1.15
5.82 2.93 3.63 3.11

1.88
6.69 4.11 1.19

5.21
4.63

4.22
5.01

6.22
2.1

9

10.59

1.5
0

2.9
6

3.22

8.06

9.24

1.36

2.96
2.16 1.59

6.3610.28

9.52

2.32

4.64
2.95

4.56

5.01

3.46

6.87

4.41

1.2
2

7.10

2.66

1.31

11.02

1.3
3

11.52

1.58

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DE

AÇO GALVANIZADO.

01

0203 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO

05

m

m

116,33

49,26

06

PINTURA DE CALÇADA m² 222,54

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,

APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

07 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 87,65 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO M² MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETOESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS.37,50

POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADO

E LÂMPADA LED

UN 05 POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

347,05

222,54

08

M² 54,20 MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTODE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.

ESCADA3,53m²

CONSTRUÇÃO

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2" TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"

1.50

0.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"

1.50

1.00 CALÇAMENTOCALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDASOBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

02

03

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04

GUARDA-CORPO05 mm49,3879,12

06

PINTURA DO CALÇAMENTO m²281,34

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =

1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.252,63

MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETOARMADO E RIP RAP M²66,52 MURO DE ARRIMO COM ESTRUTURA DECONCRETO ARMADO E VEDAÇÃO EM RIP-RAP.

CONTRAPISO PARA REFORMA DO PASSEIO m²25,18 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4(CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADOEM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 5CM.

6.9
1

5.8
8

1.9
5

1.28

2.40

1.9
9

2.01
3.40

3.4
9

5.2
9

4.0
8

15
.39

8.1
0

11
.14

4.33 2.38 1.35

4.17
4.11

1.25

5.54
1.78

10.34

1.20

11.70

4.22

5.180.55

7.521.7
4

1.12

8.3
4

0.74

7.3
0

6.1
5

6.9
1

1.88

6.2
8

2.6
3

1.9
4

3.1
4

3.59
3.71

2.69
1.21

17
.49

3.31

1.85

0.150.20 3.000.203.000.20 3.000.203.000.203.00 0.203.000.203.650.20 3.650.20

2.00

27.10

0.500.150.203.00 0.201.850.150.50

1.850.203.00 0.203.000.203.000.20 3.000.203.000.203.00 0.202.220.202.220.2024.19 3.350.150.152.00 3.50

CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m79,42 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).07

MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETOARMADO E RIP RAP

S

W E

NNNORTE

6.251.911.380.91 8.09

3.72

3.823.41 12.966.87 1.173.36 11.64

8.208.77

8.811.96 6.23 6.3310.050.36

3.59 7.985.73

2.186.14

1.47 6.461.46 7.70

2.922.87 2.222.84

2.471.06

11.100.74

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.20 0.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.30 0.200.200.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CALÇADA CORRIMÃO CALÇADA CALÇADAESCADA CORRIMÃOCALÇADA CALÇADAESCADA

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 02

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA DE LED

m²

m

UN 03

77,66

92,52

02 PINTURA DE CALÇADA m² 77,66

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,

FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

S

WENN

SW ENN

S

WENN

SW E

NN

S

W ENN

SWE

NN

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDASOBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01CALÇADA EM CONCRETO

03CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED

m²

m

UN 04

222,53

276,80

02PINTURA DE CALÇADA m²

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO

SIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021. TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTO

TRECHO 08

222,53

ITEM

DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES01 CALÇADA EM CONCRETO m² 283,84

02 PINTURA DE CALÇADA m²

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,

NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.283,84

2.163.08 4.02

3.795.78

3.98

5.946.81

14.01

8.08

6.96

3.813.311.003.511.942.10

7.04

8.13

14.06

6.865.95

3.892.04

3.563.523.702.82

2.081.00

5.283.72

2.28 2.813.601.79 1.681.853.97 2.753.38

4.473.17

5.47

6.678.07

5.90

17.99

23.75

9.94

11.86

1.00

11.86

9.95

23.75

17.97

5.868.03

6.62

5.40

3.094.403.29

2.613.761.521.411.593.282.431.97

3.515.19

1.00

1.00

11.24

5.22

17.65

12.14

2.67

1.00

2.60

12.03

17.52

4.99

11.07

3.714.73

18.82 18.73

4.563.59

1.00

1.00

0.50

0.50

13.27

2.312.36

13.29

2.711.213.262.26

3.211.000.87 8.84

2.871.59

3.323.35

6.61 8.76 4.870.62

0.821.233.81

6.89

5.76

7.871.724.03

1.313.12

2.892.881.585.37

2.934.17

5.173.53

6.332.50

2.632.73 1.97

2.338.24

2.857.673.08

4.162.373.03 5.14

5.14 3.006.93

4.243.10

0.74

5.324.79

2.11

10.43

4.292.573.19

1.19

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOTUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05CALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 01

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

02

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO05 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADO

E LÂMPADA DE LED

m²

m

mUN 04

101,35

210,08

31,12

PINTURA DE CALÇADA m² 101,35

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440

D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO RETO SIMPLESCOM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.140.060.095LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CALÇADA EM CONCRETO EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,

NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

2.831.39

1.660.601.20 1.881.78

26.7826.75

14.0414.041.47

3.23

3.491.58

13.8713.87

18.6818.68

1.530.70

1.20

S

W ENN

SW ENN

SW E

NN

SW ENN

SW E

NN

TRECHO 01

TRECHO 02

TRECHO 03

TRECHO 04

TRECHO 05

TRECHO 06

TRECHO 07

TRECHO 08

TRECHO 09

TRECHO 09

TRECHO 10

TRECHO 01

TRECHO 02

TRECHO 03

TRECHO 04

TRECHO 05

TRECHO 06

TRECHO 07

TRECHO 08

TRECHO 09

TRECHO 09

TRECHO 10

S

W E

NN

CÂMERA PDR

VARANDA

CX

HI

RUA ABILIO CUSTÓDIO HENRIQUES

CARANGOLA -->

ASFALTO

BLOQUETE SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

678,75

PADRÃO

MANILHA Ø40

N.A.678,24

PADRÃO

N.A.

MANILHA Ø40

VALA-->

CANALETA

<-- FERVEDOURO

RUA BELA VISTA

RUA MIGUEL GOMES DE FREITAS

SOLO NATURALESTRADA

BEIRAL

FERRO VELHO

<-- CÓRREGOPASSARELA

RUA JANUÁRIA ANTÔNIA DA SILVA

RAMPA

VARANDA

CAIU CIMENTADO

GARAGEM

RAMPA

VARANDA

CIMENTADO

CALÇADA

CONCRETADO

BECO

RUA BELA VISTANº 199

BECO

Nº 180

Nº 190

Nº 216 VARANDA

BECO

BECO

BECO

BECO

BECO

BECO

ESG

RUA MAR
INA C. CA

ETANO

Nº 130

Nº 140

RUA SAN
TA BÁRB

ARA

PARALELO

ESCADÃO

ESCADÃO

Nº 46

BECO

BECO

BECO

BECO

VARANDA

ESG

Nº 29

Nº 33TV. BELA VISTA

BECOESG

ESG RUA JOÃO
 GOMES D

O CARMO

RAMPA

PORTÃO

RUA DO JACARÉ

LAJE

CIMENTADO

CIMENTADO

ESCADA

CALÇADA CALÇADAESCADA0.17 0.74 2.50m APRÓX.

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 01OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

02 ESCADA - 17 CM DE ESPELHO E 74 CM DE PISO03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO

05 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED

m²

m²m

m

UN 04

89,05

12,07142,33

31,93

06 PINTURA DE CALÇADA m² 101,12

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN

LOCO COM 01 LANCE, ESPELHO = 17CM, PISO =74CM, COMPRIMENTO = 11,10m E LARGURAVARIÁVEL.

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 WPINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO

PREPARADOR. AF_05/2021.

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"

1.500.400.20

0.200.20

1.05

1.40

8.17 1.053.92 4.97

3.133.08 6.98

8.053.23 6.61

0.864.82 2.20

8.237.50

5.864.265.47

4.846.404.317.20

1.413.05

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"

1.501.00CALÇAMENTOCALÇAMENTO

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"

1.50

1.00CALÇAMENTO

CANALETA0.50

14.52

1.85MURO DE CONTENÇÃO RIP RAPÁREA = 17,06 m²

11.13

12.22

11.52

16.95

3.974.52

15.94

2.31

20.15

3.155.54

15.31

12.58

19.31

2.31

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

01 CONTRAPISO DA ESCADA

03 GUARDA-CORPO

04 MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP

m²

m

M³

174,49

140,59

02 PINTURA DO PISO DA ESCADA m²174,49

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4

(CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADOEM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 5CM.PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO

PREPARADOR. AF_05/2021.

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"

1.50

0.400.200.200.201.05CALÇAMENTO

04 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m19,31

MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTODE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.

METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

8,53

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

0.170.35 3.637.49CALÇADA ESCADA CALÇAMENTO42,06m²ALVENARIAh = 30cmALVENARIAh = 30cm TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"ALVENARIACALÇAMENTO0.300.400.200.200.201.05CONSTRUÇÃO0.15 CALÇAMENTO42,06m² CALÇAMENTO19,89m²ESCADA3,11m²0.170.35 ESCADA1,79m²CALÇAMENTO19,89m²CALÇAMENTO39,56m²0.351.091.690.660.431.830.351.401.412.02 2.33 0.170.35

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTO

0.151.001.00

2.634.920.791.296.74 2.251.822.65

4.937.183.913.093.00 8.29 2.596.47 8.311.590.43

9.061.40

1.41

2.915.28

1.0911.58 8.486.05 1.987.074.533.490.61

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2" TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05 CALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDASOBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

02 ESCADA - 17 CM DE ESPELHO E 35 CM DE PISO

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO04 GUARDA-CORPO

05 ALVENARIA DE TIJOLO FURADO, H = 30CM

m²

m²

mm

m2,15

101,51

12,24

61,2231,25

06 PINTURA DE CALÇADA m²113,75

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

03 LANCES DE ESCADA EM CONCRETO ARMADOMOLDADA IN LOCO, ESPELHO = 17CM, PISO =35CM, LARGURA VARIÁVEL.

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 9X19X19,REVESTIMENTO DE 2,5CM DE CADA LADO EACABAMENTO COM PINTURA LÁTEX ACRÍLICA.PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,

APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

0.35

07 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m7,68 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

QUANTITATIVO ÁREA DEPINTURA E REVESTIMENTO

MURO DE CONTENÇÃO RIP RAPÁREA = 28,56 m² 2.00

0.50 22.85

CALÇAMENTOCANALETA0.300.30CANALETACAIXA DEDRERNAGEMCONCRETO MAGROH = 05 CM0.300.300.600.800.50

TUBO DE AÇO

GALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOCALÇAMENTO

20.02 7.491.72 0.523.322.97 4.675.58 5.692.85 2.99

0.50

0.300.301.17 2.30

2.026.561.23

3.904.75

11.77

1.733.81

6.073.851.313.68 3.96

3.213.92

3.4010.03

3.79

10.07

3.901.663.241.13 8.80 12.790.09 4.33 4.571.670.85

3.083.293.313.703.204.873.775.24

3.65

28.2628.60

3.291.57

0.80

0.802.903.52 7.01

6.51 2.342.341.792.290.811.04 6.726.72

5.785.931.200.560.26

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

02

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO05

m

m

208,82

58,52

06

PINTURA DE CALÇADA m²347,05

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440

D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

07

CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m96,05 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP M³ MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTO

DE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.

14,28

08 CAIXA DE DRENAGEM PLUVIAL UN01POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADO

E LÂMPADA LED

UN06 POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 WCAIXA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIACOM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕESINTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,

FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

0.170.35ESCADACALÇADACALÇADAESCADA1,38m²CONSTRUÇÃO

0.50 2.802.752.75 2.752.752.00

0.401.700.404.50

0.100.40VARIÁVEL 15.001.000.200.30 1.000.200.301.000.200.30 1.000.200.30 1.000.200.301.000.200.30CONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CM CONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CMCONCRETO MAGROH = 05 CM

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTOCALÇAMENTO

1.5
8

23.84
1.25 2.71

19.98 1.56 1.5
5

3.75

1.39

1.15 5.82
2.93 3.63 3.11 1.88

6.69
4.11 1.19

5.21
4.63

4.225.01
6.22

2.19

10.59

1.50

2.96

3.22

8.06

9.24

1.36

2.96

2.16 1.59

6.3610.28

9.52

2.32

4.64

2.95

4.56

5.01

3.46

6.87

4.41

1.22

7.10

2.66 1.31

11.02

1.3
3

11.52

1.58

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

02

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO04 GUARDA-CORPO

05

mm116,3349,26

06

PINTURA DE CALÇADA m²222,54

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

07 CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m87,65 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANA

PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).

MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO M² MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETOESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS.37,50

POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED UN05 POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

347,05

222,54

08

M²54,20 MURO DE ARRIMO EM RIP-RAP, COM ENCHIMENTODE AREIA E CIMENTO. TRAÇO - 1:10.

ESCADA3,53m²CONSTRUÇÃO TUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTOCALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01

0203

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO04

GUARDA-CORPO05

m

m

49,38

79,1206

PINTURA DO CALÇAMENTO m² 281,34

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO

PREPARADOR. AF_05/2021.

EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO m² EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.252,63

MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO

ARMADO E RIP RAP

M² 66,52 MURO DE ARRIMO COM ESTRUTURA DE

CONCRETO ARMADO E VEDAÇÃO EM RIP-RAP.

CONTRAPISO PARA REFORMA DO PASSEIO m² 25,18

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4

(CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADOEM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 5CM.

6.9
1

5.8
8

1.9
5

1.28

2.40

1.9
9

2.01

3.40

3.4
9

5.2
9

4.0
8
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.39

8.1
0

11
.14

4.33 2.38

1.35

4.17

4.11

1.25

5.54
1.78

10.34

1.20

11.70
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1.850.203.00 0.203.000.203.000.203.00 0.203.000.203.000.20 2.220.202.220.2024.19 3.350.150.152.00 3.50

CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO - Ø 300mm m 79,42 METROS LINEARES DE CANALETA MEIA CANAPRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM).07

MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETOARMADO E RIP RAP

S
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NNNORTE

6.251.911.38

0.91

8.093.72 3.823.41 12.966.87 1.173.36 11.64

8.208.77

8.811.966.23 6.33 10.050.36

3.59 7.98 5.73

2.186.14

1.47 6.461.46 7.702.92

2.872.222.842.47

1.06

11.100.74

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CALÇADA CORRIMÃO CALÇADACALÇADAESCADA CORRIMÃO CALÇADACALÇADAESCADA

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.14

0.06

0.095

LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 02

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA DE LED

m²

m

UN03

77,66

92,52

02 PINTURA DE CALÇADA m²77,66

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE

CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.
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ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.QUADRO DE ÁREAS E LEGENDASOBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DE

AÇO GALVANIZADO.

01 CALÇADA EM CONCRETO

03

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO04 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADOE LÂMPADA LED

m²

m

UN 04

222,53

276,8002 PINTURA DE CALÇADA m²

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVOSIMPLES COM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021. TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00CALÇAMENTO

TRECHO 08

222,53

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRASUNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS

OBSERVAÇÕES01 CALÇADA EM CONCRETO m² 283,84

02 PINTURA DE CALÇADA m²

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DECONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,

NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.283,84

2.163.08 4.023.79
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5.94

6.81

14.01

8.08

6.96

3.813.311.003.511.942.10

7.04

8.13

14.06

6.86

5.953.89

2.043.563.52

3.702.822.081.00

5.283.72

2.282.81 3.601.791.681.85 3.972.753.38

4.47 3.17

5.476.67

8.07

5.90

17.99

23.75

9.94

11.86

1.00

11.86

9.95

23.75

17.97

5.86

8.03

6.625.40

3.094.40

3.292.613.761.521.411.593.282.431.97

3.515.191.00

1.0011.24

5.22

17.65

12.14

2.671.002.60

12.03

17.52

4.99

11.07

3.714.73

18.8218.73

4.56 3.59

1.00

1.00

0.50

0.50

13.27

2.312.36

13.29

2.711.21 3.26

2.263.211.000.87

8.842.87

1.593.323.35

6.618.76 4.870.62

0.82 1.233.81

6.895.767.871.724.03

1.313.122.89

2.88

1.585.37 2.93

4.175.17

3.536.332.50

2.632.731.97

2.338.24

2.857.673.08

4.162.37 3.035.14

5.143.006.93

4.243.10

0.74

5.324.79

2.1110.43

4.29

2.573.19

1.19

TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1 1/2"1.501.00 CALÇAMENTOTUBO DE AÇOGALVANIZADO 2"TUBO DE AÇOGALVANIZADO 1/2"1.500.400.200.200.201.05CALÇAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO DAS OBRAS UNID. QTDE.

QUADRO DE ÁREAS E LEGENDAS - TRECHO 01

OBSERVAÇÕES

METROS LINEARES DE CORRIMÃO EM TUBO DEAÇO GALVANIZADO.

0102

03 CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

04 GUARDA-CORPO05 POSTE A SER CONTRUÍDO DE TUBO GALVANIZADO

E LÂMPADA DE LED

m²

m

mUN 04

101,35

210,08

31,12

PINTURA DE CALÇADA m² 101,35

GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D =1/2", H = 1,05 M.POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO RETO SIMPLESCOM ILUMINAÇÃO LED DE 10 W

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA,APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDOPREPARADOR. AF_05/2021.

CHUMBADORØ 1/2"ENTRADA DAFIAÇÃO0.500.400.300.200.200.140.140.060.095LUMINÁRIA X-57LÂMPADA DE LED 10W

CALÇADA EM CONCRETO

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE

CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL,NÃO ARMADO. ESPESSURA = 04 CM.

2.83 1.391.660.601.20 1.881.78
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0.70

1.20

S

W ENN

SW ENN

SWENN

SW E

NN

SWENN

TRECHO 01

TRECHO 02

TRECHO 03

TRECHO 04

TRECHO 05

TRECHO 06

TRECHO 07

TRECHO 08

TRECHO 09

TRECHO 09

TRECHO 10

TRECHO 01

TRECHO 02

TRECHO 03

TRECHO 04

TRECHO 05

TRECHO 06

TRECHO 07

TRECHO 08

TRECHO 09

TRECHO 09

TRECHO 10

ESCADA
1,79m²

C
AL

Ç
AM

EN
TO

19
,8

9m
²

C
AL

Ç
AM

EN
TO

39
,5

6m
²

0.35

1.09

1.69

0.660.43

1.83

CORRIMÃO

TUBO DE AÇO
GALVANIZADO 1 1/2"

1.50

1.
00

CALÇAMENTO

S

W E

NN
NORTE

TRECHO 01

TRECHO 02

TRECHO 03

TRECHO 04

TRECHO 05

TRECHO 06

TRECHO 07

TRECHO 08
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TRECHO 10

03/09

PRANCHA:ESCALA:DATA:

ARQUIVO:

TÍTULO:

MUNICÍPIO/ÁREA:

CONTRATANTE:

REG. CREA:

RESP. TEC.:

CONTRATO N°CONTRATADA:

PROGRAMA:

FERVEDOURO

MARÇO/2022 INDICADA

JORGE CÉLIO FRAGA GODINHO

2014140455/D
RESPONSÁVEL TÉCNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - MG

PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO

JORGE CÉLIO FRAGA GODINHO
2014140455/D

PROJETO DE REFORMA DO ESCADÃO E CONSTRUÇÃO DE MURO

BAIRRO BELA VISTA

PLANTA BAIXA CALÇAMENTO - TRECHO 03
ESC: 1/150

DETALHAMENTO DO GUARDA-CORPO
ESCALA 1:20

DETALHAMENTO DO MURO DE CONTENÇÃO RIP RAP
SEM ESCALA

RIP RAP, CANALETA, E GUARDA-CORPO

PLANTA BAIXA CALÇAMENTO - TRECHO 04
ESC: 1/150

DETALHAMENTO DA ESCADA - TRECHO 04
ESC 1/50

DETALHAMENTO 01
ESC 1/50

DETALHAMENTO 02
ESC 1/50

DETALHAMENTO 03
ESC 1/50

DETALHAMENTO DO CORRIMÃO
ESCALA 1:20

026/2021

TRECHO 03 E 04

ARTICULAÇÃO

LEGENDA

CURVAS DE NÍVEL EDIFICAÇÕES EXISTETES

GUARDA-CORPO CORRIMÃO

CALÇACADAS EM CONCRETO

POSTE A SER IMPLANTADO POSTE EXISTENTE

MURO DE CONTENSÃO RIP-RAP

CANALETA

DETALHAMENTO 01
ESC 1/50
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